
1 

 

 Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 
58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10 

(075) 744-9036    fax. (075) 744-3103 

http://www.pcz.org.pl   e-mail: pcz@pcz.org.pl 
KRS 0000169608   Wys. kap. zakł. 5 106 000,00 zł 

 

 

 

              
Kamienna Góra, 31.05.2021 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Nazwa postępowania:  Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów na potrzeby 
Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      TP 2/2021 
 

I.  Działając na podstawie na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy z dnia 
11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn.zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Uzasadnienie: 
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się 
z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma 
skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) 
kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania obustronnie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Pytania do umowy: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 14 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 
była od wartości netto a nie brutto. 
Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Pytania do umowy: 
(§ 14 ust. 1.1.a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej 
od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie 
budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką 
ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z 
przepisami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający pozostawia w § 14 ust. 1.1. a)   wysokość (procent) kary bez zmian. 
 



2 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia w § 14  treść ust. 1.2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

a)  w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 15 ust. 1 - w wysokości 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” 

 
 
Pytanie nr 4: 
Pytania do umowy: 
Prosimy o zmianę zwrotu „od chwili zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania 
reklamacji”. 
Uzasadnienie: Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 
dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Pytania do umowy: 
Prosimy o modyfikację § 3 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników  na koszt Wykonawcy przy 
czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 
Uzasadnienie: 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 
dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z dotychczasową praktyką będzie składał zamówienia racjonalnie, co 
oznacza, że ma/będzie miał na uwadze okoliczności określone w pytaniu, związane z realizacją 
zamówienia. Podkreślić należy, że również dla samego Zamawiającego częste składanie zamówień o 
bardzo małej wartości nie jest rozwiązaniem korzystnym i zasadnym. W związku z powyższym 
Zamawiający nie wprowadza minimalnej wartości zamówienia jednostkowego do Projektu umowy. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Pytania do umowy: 
W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 
2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz 
planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach 
publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w 
zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §11  adresu e-mail, na który 
Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, wprowadzając w §11 Projektu umowy (Tom II SWZ) ust.6 
o następującym brzmieniu:  

„6.  W przypadku stosowania faktur elektronicznych, w celu zapewnienia autentyczności pochodzenia 
takich faktur, Strony ustalają co następuje: 
6.1. Adres e-mail Wykonawcy, z którego będzie dokonywana wysyłka faktur elektronicznych: 

…………........................... 
6.2. Adres e-mail Zamawiającego, na który faktury elektroniczne będą przesyłane: 

………………………........”      

Adresy wpisane zostaną na etapie zawierania umowy. 
 
 
Pytanie nr 7:       
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 
80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 
Uzasadnienie: 
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej 
ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 



3 

 

obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W 
wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu 
zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający określił taki minimalny poziom w pkt A.1. Tomu III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia). 
 
 
Pytanie nr 8: 
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta 
zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami 
Ustawy o VAT? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zgodnie z § 18 ust.2 i 3 Projektu umowy (Tom II SIWZ). 
 
 
Pytanie nr 9: 
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z 
zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zgodnie z § 18 ust.2 i 3 Projektu umowy (Tom II SIWZ). 
 
 
Pytanie nr 10: 
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić 
również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, 
liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty 
umowy? 
Uzasadnienie: 
Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w 
związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury 
przetargowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu. Skorygowanie ewentualnych oczywistych omyłek 
pisarskich/edytorskich nie mających żadnego wpływu na treść zawartej umowy (jej celu i istoty), w ocenie 
Zamawiającego nie wymaga uregulowania  w umowie. 
 
 
Pytanie nr 11: 
Pakiet nr 1: - dotyczy pkt.4  
Czy zamawiający dopuści analizator, który w trybie CBC zużywa 4 odczynniki, a w trybie DIFF 6 
odczynników? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 4 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 12: 
Pakiet nr 1: - dotyczy pkt. 8  
Czy zamawiający dopuści materiał kontrolny którego stabilność po otwarciu wynosi 14 dni. Wg naszej 
wiedzy na rynku polskim nie występują materiały kontrolne, o stabilności po otwarciu min. 1 m-c. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 8 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 13: 
Pakiet nr 1: - dotyczy pkt 28  
Prosimy o dopuszczenie materiału kontrolnego, który posiada 6 serii w ciągu 1 roku. 



4 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza aby w ciągu roku zmieniały się serie materiału kontrolnego wg harmonogramu 
dostaw dostarczonego przez Wykonawcę, ale parametry materiału kontrolnego muszą być wczytywane 
automatycznie do systemu z nośnika magnetycznego lub kodu kreskowego. 
 
Pytanie nr 14:     
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 17  
Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jako jedną z form świadczenia usług 
serwisowych był zdalny nadzór serwisowy nad analizatorami realizowany za pomocą usługi LiveConnect, 
której szczegóły przedstawiamy w załączniku do pytania. Prosimy aby potraktować załącznik do 
niniejszego pytania jako część niejawną i nie udostępniać go wraz z odpowiedziami na pytania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 2  
Czy Zamawiający dopuści hematokryt wyliczany ze zmierzonej w oksymetrze hemoglobiny? W związku z 
tym iż metodą uznaną za referencyjną dla pomiaru hematokrytu jest metoda wirówkowa, która nie może 
być i nie jest stosowana w żadnym dostępnym na rynku analizatorze parametrów krytycznych prosimy o 
informację czy Zamawiający dopuści wyliczenie hematokrytu ze zmierzonego stężenia hemoglobiny 
całkowitej? Metoda ta jest zbliżona do metody wirówkowej uznanej za referencyjną ze stosowaną w 
analizatorach metodą kondukcjometryczną, która pomimo uznania jej za pomiar hematokrytu jest mało 
precyzyjna. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 2 Załącznika nr 1.2. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 4  
Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści analizator dający możliwość wykonania badań jedynie z 
krwi pełnej (krew tętnicza, krew żylna, krew włośniczkowa) oraz roztworów kontrolnych wodnych? 
Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z piśmiennictwem materiałem referencyjnym do oznaczania 
parametrów krytycznych (gazometrii) jest krew tętnicza pobrana do strzykawki gazometrycznej (z heparyną 
litową), względnie krew włośniczkowa. Brak wytycznych oraz zakresów referencyjnych dla innych 
materiałów (np osocze, surowica) w przypadku badań gazometrycznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 4 Załącznika nr 1.2. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 13  
Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w jeden tor pomiarowy wykonujący oznaczenie w ciągu 
60 sekund z możliwością wyboru skonfigurowanego przez Zamawiającego panelu wybranych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 13 Załącznika nr 1.2. do Formularza 
oferty. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 15  
Czy Zamawiający dopuści Analizator pracujący jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym 
przewidywalnym terminem przydatności (30 dni od momentu instalacji w analizatorze)? Pozwala to 
dokładnie przewidzieć ilości potrzebnych elementów zapewniających nieprzerwaną pracę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 15 Załącznika nr 1.2. do Formularza 
oferty. 



5 

 

 
 
Pytanie nr 19: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 16  
Czy ze względu na fakt, że materiały kontrolne znajdują się wewnątrz kasety odczynnikowej (stanowią jej 
integralną część) nie jest możliwe dostarczenie materiału kontrolnego z inną datą ważności niż data 
ważności kasety. Wobec powyższego prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie 
okresu ważności materiału kontrolnego do okresu wymaganego dla kaset, czyli 3 miesięcy od daty 
dostawy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 16 Załącznika nr 1.2. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 18  
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści analizator pracujący w oparciu o 2 materiały zużywalne tj. 
oddzielny pakiet odczynnikowy (zestaw odczynnikowy zawierający wszystkie odczynniki, płyny 
kalibracyjne, płyny kontrolne, płyn płuczący oraz hermetycznie zamknięty pojemnik na ścieki) oraz 
oddzielną kasetę zawierającą sensory. Termin ważności w analizatorze obu materiałów zużywalnych to 30 
dni? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 18 Załącznika nr 1.2. do Formularza 
oferty. 
 
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy: zał. nr 1.2 dla części nr 2 – Tabela „Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy 
użytkowe oferowanego analizatora” pkt. 20  
Czy Zamawiający dopuści zakresy pomiarowe:  
pH 6.3 – 8.0  
pCO2 (mmHg): 5 – 250  
pO2 (mmHg): 0 – 800  
cK+ (mmol/L): 0.5 – 25  
cNa+ (mmol/L): 7 – 350  
cCa2+ (mmol/L): 0.1 – 9.99  
cCl- (mmol/L): 7 – 350  
oraz Hct (hematokryt) jako parametr wyliczany (%): -10,0 – 110,0 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian zakresy pomiarowe określone w pkt 20 Załącznika nr 1.2. do 
Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy: Tom II SWZ - Projekt umowy - § 4 pkt. 2  
Czy Zamawiający dopuści analizatory parametrów krytycznych, w których dwa materiały zużywalne tj. 
pakiet odczynnikowy i kaseta sensorowa będą mogły być dostarczane z 3-miesięcznym terminem trwałości 
licząc od daty dostawy. Ze względu na cykl produkcyjny producenta, na który Wykonawca nie ma wpływu, 
nie może dostarczać wymienionych materiałów zużywalnych z dłuższym terminem ważności? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 23: 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 
Dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię 
wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie 
zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia 
nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, 
Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie 
uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją 
okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności 



6 

 

zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla 
pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy 
Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec 
przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie 
Uzasadnienie 
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające 
się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną 
dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem 
światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez 
państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic 
i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne 
dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, 
stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą 
nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje 
się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze 
zrealizowaniem zamówionych usług. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie specjalnej klauzuli,  natomiast w przypadku, jeżeli wystąpią 
powyższe okoliczności, zastosowanie będzie miał w tym przepis art. 15r ustawy z dnia z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  
Ponadto Zamawiający w Projekcie umowy (Tom II SWZ) - § 18 ust.1 pkt.1.1. ppkt 1) a) przewidział 
możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej.   
 
 
Pytanie nr 24: 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 
Uzasadnienie: 
Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, 
jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności 
zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych 
produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania 
na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym 
Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego 
transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach,  okoliczności spowodowane brakiem siły 
roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki 
nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 23. 
 
 
Pytanie nr 25: 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 
umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy 
spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
 „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu 
zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach 
równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce 
pierwotnego produktu. 
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 
wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie 
wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia 
Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili 
otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data." 
Uzasadnienie:  
Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian 
korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego 
produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w 
takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym 
postępowaniem.  
 
 



7 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 
 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Projekcie umowy (Tom II SWZ) w § 4 dodaje się ust.6 i 7 o następującym brzmieniu: 

„6. Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 
produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o 
właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 
charakterystyce pierwotnego produktu,  

 7. Zmiana, o której mowa w ust.6 jest możliwa przy zachowaniu dotychczasowej ceny jednostkowej 
danego produktu i wymaga wcześniejszej akceptacji Zamawiającego. Zmiana taka nie wymaga 
zawarcia pisemnego aneksu." 

 
 
Pytanie nr 26: 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się 
z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma 
skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) 
kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Tak, w przypadku gdy w związku z realizacją obowiązków umownych Wykonawca będzie miał dostęp do 
danych osobowych, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie zawarta w oparciu o 
wzór uzgodniony przez strony. 
 
 
Pytanie nr 28: 
Pytania do umowy 
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej 
z wyłączeniem wykorzystania faksu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający wyjaśnia, że podstawową formą składania zamówień będzie forma elektroniczna; ewentualne 
wykorzystanie faksu będzie miało miejsce tylko w sytuacjach awaryjnych, gdy ze względów technicznych 
będzie problem ze złożeniem zamówienia elektronicznie. 
 
 
Pytanie nr 29: 
Pytania do umowy 
Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego postanowienia umowy? 
Postanowienie w obecnym brzmieniu budzi wiele wątpliwości interpretacyjnych poprzez brak wskazania 
czy odstąpienie dotyczyłoby trzech udokumentowanych ale nieuzasadnionych reklamacji, co byłoby 
wymaganiem zbyt wygórowanym, czy trzech reklamacji udokumentowanych i uzasadnionych dla tego 
samego zamówienia.  W związku z tym w przypadku odpowiedzi negatywnej zwracamy się z prośbą o 
modyfikacje niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie, że prawo do odstąpienia byłoby 
możliwe w przypadku trzykrotnej udokumentowanej i uzasadnionej reklamacji dla tego samego zamówienia 
lub dla trzeciej reklamacji występującej w ciągu 3 miesięcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 



8 

 

 
Pytanie nr 30: 
Pytania do umowy 
Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 
zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie 
kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara 
umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i 
nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego 
następuje naprawienie szkody. 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 
treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 31: 
Pytania do umowy 
Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy, a 
termin jego instalacji wynosił 3 dni od daty dostarczenia 

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Projekcie umowy (Tom II SWZ)  w § 6 ust.3 przyjmuje następujące brzmienie: 

„3. Wykonawca dostarczy analizator, o którym mowa w ust.1 w terminie do 21 dni kalendarzowych licząc 
od daty zawarcia umowy oraz dokona jego instalacji i przeszkoli pracowników Zamawiającego w 
zakresie jego obsługi w terminie 3 dni od dnia dostarczenia urządzenia.” 

 
 
Pytanie nr 32: 
Pytania do umowy 
Par. 6 ust. 5 i 7  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 
elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający wyraża zgodę, żeby dokumenty przekazane zostały w formie elektronicznej. 
 
 
Pytanie nr 33: 
Pytania do umowy 
Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Pytania do umowy 
Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy zgłaszania awarii do elektronicznej z 
wyłączeniem wykorzystania faksu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 28. 
 
 
Pytanie nr 35: 
Pytania do umowy 
Par. 7 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego 
elementu, a nie całego aparatu? 
 
 



9 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 36: 
Pytania do umowy 
Par. 11 ust. 1  i par. 12 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu 
płatności. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, 
na który można fakturę w tej formie wysłać? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Zamawiający pozostawia postanowienia SWZ w zakresie liczenia terminu płatności bez zmian. 
Pytanie dotyczące faktur przesyłanych drogą elektroniczną – zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Pytania do umowy 
Par. 12 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia? Konsekwencje 
finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone poprzez zastrzeżenie 
kar umownych a także rozszerzenie odpowiedzialności na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia 
szkody wyższej niż te kary. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 38: 
Pytania do umowy 
Par. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 
każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający nie dodaje proponowanego zapisu. 
 
 
Pytanie nr 39: 
Pytania do umowy 
Par. 14 ust. 1 pkt 1.1 lit a – b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary 
umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn 
za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 
za które dłużnik nie odpowiada. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Pytania do umowy 
Par.  14 ust. 1 pkt 1.1 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
W 14 ust. 1 pkt 1.1. lit. d)  Tomu II SWZ (Projekt umowy)  słowa:  „opóźnienia”  zastępuje się słowami: 
„zwłoki”. 
 
 
Pytanie nr 41: 
Pytania do umowy 
Par. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w 
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
 



10 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający nie wprowadza zapisu o wyznaczeniu dodatkowego terminu i pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do należytego wykonania umowy.  

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść § 15 ust.3 Projektu umowy, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„3.  Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, jeżeli: 
a) Wykonawca nie rozpoczął realizacji umowy bez uzasadnionych przyczyn; 
b) gdy stwierdzone wady będą skutkowały tym, że użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie 

z przeznaczeniem będzie niemożliwe; 
c) Wykonawca realizuje umowę w sposób niezgodny z: niniejszą umową, SWZ lub wskazaniami 

Zamawiającego; 
d) zajdą okoliczności określone w § 14 ust. 3 umowy.” 

 
 
Pytanie nr 42: 
Dotyczy części 1: 
pkt nr 2 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny  z automatycznym pomiarem i analizą 21 parametrów 
raportowanych  na wyniku w tym WBC, NEU, %NEU, LYM, %LYM, MONO, %MONO, EOS, %EOS, BAZO, 
%BAZO, PLT, MPV, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW, RETC PCT i PDW są parametrami 
RUO? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian parametry określone w pkt 2 Załącznika nr 1.1. do Formularza 
oferty. 
 
 
Pytanie nr 43: 
Dotyczy części 1: 
pkt 3  parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny mający możliwość ustawienia jedynie trybu 
CBC+DIFF mając jednak na uwadze, że do analizy pełnej morfologii z różnicowaniem 5-diff niezbędne są 
tylko 3 odczynniki i nie wiąże się to z wyższym kosztem oznaczenia 
 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 
Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 3 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 44: 
Dotyczy części 1: 
pkt 8 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści materiał kontrolny ze stabilnością każdej fiolki max 8 dni? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Nie. Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 8 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 45: 
Dotyczy części 1: 
pkt 9 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator, który do pomiaru CBC+Diff wymaga objętości próbki badanej w trybie 
automatycznym 230 ul krwi pełnej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 
Zamawiający dopuści taki analizator. 

Zamawiający zmienia treść pkt 9 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

9. Objętość próbki badanej  w systemie podawania automatycznego nie więcej niż 200 µl krwi 
pełnej  (do pomiaru CBC + Diff dopuszcza się objętość  230 µl krwi pełnej) 

 
 
Pytanie nr 46: 
Dotyczy części 1: 
pkt 11 /13 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator,  który flaguje patologiczne wyniki  krwi natomiast nie informuje o 
stopniu zaawansowania patologii? 



11 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 47: 
Dotyczy części 1: 
pkt 19 parametrów granicznych: 
Czy Zmawiający dopuści analizator z intuicyjnym oprogramowaniem w języku angielskim? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Możliwość taka została uwzględniona w pkt 19 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 48: 
Dotyczy części 1: 
pkt 27 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający  dopuści analizator bez możliwości ustawienia automatycznego wykonywanie powtórek 
zgodnie z ustawieniami użytkownika? Zastosowana w analizatorze technologia optyczna MAPSS cechuje 
się bardzo wysoką dokładnością i precyzyjnością w całym zakresie pomiarowym toteż wielokrotnie 
powtórny pomiar nie jest wymagany. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 48: 
Pytanie dotyczy punktu 26. 
Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 26 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 49: 
Dotyczy części 1: 
pkt 28 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści aby stałości serii materiału kontrolnego wynosiła minimum 2 miesiące? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający dopuszcza aby w ciągu roku zmieniały się serie materiału kontrolnego wg harmonogramu 
dostaw dostarczonego przez Wykonawcę, ale parametry materiału kontrolnego muszą być wczytywane 
automatycznie do systemu z nośnika magnetycznego lub kodu kreskowego. 
 
Pytanie nr 50: 
Dotyczy części 1: 
pkt 32 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny, który nie raportuje parametru niedojrzałych 
granulocytów ( IG% i IG #). Proponowany analizator hematologiczny posiada natomiast flagi inforumujące 
o możliwej obecności niedojrzałych granulocytów (BAND i IG)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Zamawiający dopuści taki analizator. 

Zamawiający zmienia treść pkt 32 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

32. Możliwość oceny frakcji niedojrzałych granulocytów (promielocyty, mielocyty, metamielocyty) 
jako odrębnej populacji wyrażonej w wartościach bezwzględnych i procentach (IG%, IG#)- 
parametr raportowany. 
Dopuszcza się analizator, który nie raportuje parametru niedojrzałych granulocytów ( IG% i 
IG #), posiadający flagi inforumujące o możliwej obecności niedojrzałych granulocytów 
(BAND i IG). 

 
 
Pytanie nr 51: 
Dotyczy części 1: 
pkt 33 parametrów granicznych: 
Czy Zamawiający dopuści analizator  hematologiczny, którego czas uruchomienia z pozycji czuwaj – tzw. 
standby do podjęcia pracy  wynosi od 7  do 13 minut? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 51: 
Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w pkt 33 Załącznika nr 1.1. do Formularza oferty. 
 
 
Pytanie nr 52: 
Dotyczy zapisów SWZ i projektu umowy: 



12 

 

Dotyczy § 4 ust. 3 projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku złożenia uzasadnionej reklamacji, Wykonawca 
zobowiązany był wymienić niezwłocznie (tj. w terminie do 5 dni kalendarzowych, z wyłączeniem sobót i dni 
ustawowo wolnych od pracy) i na własny koszt towar wadliwy na wolny od wad i/lub dostarczyć (uzupełnić) 
asortyment i ilości zgodnie z zamówieniem? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 53: 
Dotyczy zapisów SWZ i projektu umowy: 
Dotyczy § 18 projektu umowy: 
Czy w związku z regulacją art. 455 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy 
zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie: 
- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy) 
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów 
- przedmiotowym/ produkt zamienny 
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy) 
- liczby opakowań 
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:  -wprowadzony zostanie do 

sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony 
- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym 

dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową 
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być 
niekorzystne dla Zamawiającego. 
Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umowa w przypadku zmiany wielkości 
opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do 
ceny objętej umową. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące zmian postanowień zawartej umowy bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 54: 
Dotyczy zapisów SWZ i projektu umowy: 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, której wzór 
dołączamy do naszych pytań? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 27. 
 
 
Pytanie nr 55: 
Dotyczy zapisów SWZ i projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie Internetu w miejscu instalacji oferowanego analizatorów 
immuno i biochemicznego celem podłączenia analizatorów do bezpiecznej i certyfikowanej sieci AbbottLink 
(potwierdzone odpowiednimi Certyfikatami Bezpieczeństwa) umożliwiającej pełną zdalną diagnostykę 
analizatora, przesyłanie uaktualnień protokołów badań a także instrukcji użytkowania ?  Uzasadnienie: 
Oferowane analizatory posiadają wbudowane oprogramowanie umożliwiające monitorowanie błędów 
występujących w trakcie pracy analizatora z automatycznym i bezobsługowym powiadamianiem serwisu o 
występujących problemach tzw. proaktywny monitoring. Powyższe rozwiązanie pozwala unikać 
nieprzewidzianych przestojów analizatora a dodatkowo poprzez wgląd w historię błędów odpowiednio 
przygotować wizytę serwisu w celu usunięcia usterki. Dodatkowo zdalne podłączenie umożliwia w pełni 
bezobsługowe uaktualnienie protokołów badań, ulotek a także instrukcji użytkowania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 
Zamawiający  wyraża zgodę na udostępnienie Internetu w miejscu instalacji oferowanego analizatorów. 
 
 
Pytanie nr 56: 
Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę 
umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
 



13 

 

Odpowiedź na pytanie nr 56: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 57: 
Dotyczy Tom III SWZ- Opis przedmiotu zamówienia, Część 1, Wymagania dotyczące odczynników, pkt. 3:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub 
zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść Tomu III SWZ - Część A pkt 3 i w wyniku tej zmiany  
punkt ten otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Wykonawca zobowiązany jest posiadać karty charakterystyki substancji niebezpiecznych zawartych w 
odczynnikach i przedłożyć je Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą realizowaną w ramach umowy 
lub zapewnić całodobowy dostęp online do kart charakterystyki na stronie internetowej .”  

 
 
Pytanie nr 58: 
Dotyczy Tom III SWZ- Opis przedmiotu zamówienia, Część 1, Wymagania dotyczące odczynników, pkt. 4: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przekazywania świadectw kontroli jakości każdej serii odczynnika, w 
sytuacji, gdy Wykonawca zobowiązuje się do przesłania dokumentów potwierdzającej spełnienie wymagań 
zasadniczych Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia 27 października 1998 r. w 
sprawie wyrobów medycznych używanych do diagnozy in vitro, potwierdzających dopuszczenie do obrotu i 
używania, zgodnie z aktualnymi przepisami prawa? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 
Zamawiający dopuszcza w takim przypadku możliwość odstąpienia odstąpi od wymogu przekazywania 
świadectw kontroli jakości każdej serii odczynnika. 
 
 
Pytanie nr 59: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§3 ust. 1:  
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia 
Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres 
.....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego 
zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych 
produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data 
dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii 
(LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego 
skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”  
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, 
pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 59: 
Forma i zakres informacji w składanych zamówieniach zostanie uzgodniony przez strony na etapie 
zawierania umowy. 
 
 
Pytanie nr 60: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§4 ust. 1 – dotyczy Części 1:  
Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest 
rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.  
Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana 
jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku 
dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 60: 
Pytanie dotyczy §4 ust. 2 

Zamawiający zmienia treść Tomu II SWZ (Projekt umowy) - §4 ust. 2 w następujący sposób: 



14 

 

 
„2. Dostarczone odczynniki muszą posiadać minimum …–miesięczny termin ważności, licząc od daty ich 

otrzymania przez Zamawiającego   (6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego; minimalny okres 
ważności materiałów wzorcujących i kontrolnych: minimum 2 miesiące – dla Części 1, minimum 6 
miesięcy – dla Części 2 , licząc od daty dostawy do Zamawiającego) - z wyłączeniem krwi kontrolnej, 
która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. 

 
 
Pytanie nr 61: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§6 ust. 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia z: „od daty zawarcia 
umowy” na „od daty podpisania umowy przez obie Strony”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Zamawiający pozostawia brzmienie zapisu bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 62: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§7 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu: 
Serwis urządzeń w czasie obowiązywania umowy może być również realizowany zdalnie poprzez 
bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzenia 
obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym 
celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe 
będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzania i przetwarzania danych 
Osobowych.  
Nie każda reakcja serwisu musi się wiązać z fizycznym przyjazdem Inżyniera. Dzięki pomocy zdalnej 
można przyspieszyć rozwiązanie wielu usterek. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 
Zamawiający informuje, że serwis urządzeń w czasie obowiązywania umowy może być również 
realizowany zdalnie poprzez bezpieczne połączenie Team Viewier w zakresie rozwiązywania problemów w 
oprogramowaniu, przeprowadzenia obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej 
pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. 
Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie 
powierzania i przetwarzania danych Osobowych.  
 
 
Pytanie nr 63: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§11 ust. 4 oraz §12 ust. 6:  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: „odsetki ustawowe zgodnie z ustawą o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy 
dzień opóźnienia w zapłacie.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 64: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§14 ust. 1 pkt 1.1. lit. d):  
Uprzejmie prosimy o zastąpienie słów: „opóźnienia” słowem: „zwłoki”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 40. 
 
 
Pytanie nr 65: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§18 ust. 1 w związku z §8:  
Czy Zamawiający przewiduje zmianę umowy poprzez jej przedłużenie w przypadku niezrealizowania 
wartości umowy? Jeśli tak, to proponujemy dodać zapis:  
„Termin realizacji umowy wynosi .............., przy czym w przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi objętych 
przedmiotem umowy dostaw na określoną w umowie kwotę, umowa ulega automatycznie przedłużeniu o 
następne .... miesięcy, co nie ma wpływu na pozostałe postanowienia umowy.”  



15 

 

Dodanie ww. zapisu spowoduje uniknięcie konieczności przedłużania umowy aneksem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający nie przewiduje takiej okoliczności. 
 
 
Pytanie nr 66: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
§18 ust. 1:  
Czy Zamawiający dopuści ze względu na długi okres obowiązywania umowy, zmiany których Wykonawca 
nie jest w stanie przewidzieć, np. zmiany nazwy, wielkości opakowań, numerów katalogowych dokonane 
przez producenta? Jeżeli tak to prosimy o dodanie takiej możliwości w umowie, np. poprzez zapis:  
„1.2. zmiany są w zakresie:  
1) nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów  
2) numeru katalogowego produktów przy zachowaniu parametrów i właściwości 
3) zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku 

możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z 
jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto  

4) przedmiotowym (produkt zamienny)  
5) sposobu konfekcjonowania  
6) wymiany / uzupełnienia elementów składowych aparatury,  
7) gdy wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany / udoskonalony,  
8) gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym 

dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową,  
9) gdy zmieni się liczba badań objętych zapotrzebowaniem Zamawiającego,  
10) gdy nastąpi zmiana organizacji pracy laboratorium Zamawiającego,  
11) gdy zaistnieje konieczność wymiany / uzupełnienia składowych elementów aparatury w związku z 

postępem technologicznym.  
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy oraz nie mogą być 
niekorzystne dla Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące zmian postanowień zawartej umowy bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 67: 
Dotyczy Tom II SWZ- Projekt umowy 
Celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony dot. ochrony danych osobowych, 
prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.  
Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych 
urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 27. 
 
 
Pytanie nr 68: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.2  
Czy Zamawiający wymaga by hematokryt był parametrem mierzony a nie wyliczanym - zastosowanie 
przeliczeń matematycznych zwiększa niepewność uzyskanego wyniku, który wykorzystywany jest do 
wyliczeń innych parametrów (np. MCHC), co może wpływać na ich wiarygodność? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Zamawiający nie wymaga aby hematokryt był parametrem mierzonym. 
 
 
Pytanie nr 69: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.2  
Czy Zamawiający wymaga aby analizatory posiadały dodatkowy, dedykowany tryb pracy pomiaru WBC dla 
próbek leukopenicznych, który działa zarówno w reflex-test jak i może być wybrany manualnie przez 
użytkownika? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Zamawiający dopuszcza dodatkowy automatyczny tryb pomiaru WBC dla próbek leukopenicznych; 
 
 



16 

 

Pytanie nr 70: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.2  
Czy Zamawiający wymaga aby analizator posiadał możliwość monitorowania niedokrwistości z oceną 
odsetka mikrocytów i makrocytów, jako parametrów diagnostycznych (posiadających zakresy referencyjne) 
i przesyłanych do systemu LIS. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Zamawiający  wymaga aby analizator posiadał możliwość monitorowania niedokrwistości bez konieczności 
oceny odsetka mikrocytów i makrocytów, jako parametrów diagnostycznych (posiadających zakresy 
referencyjne) i przesyłanych do systemu LIS. 
 
 
Pytanie nr 71: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.5  
Czy pisząc Automatyczne sprawdzanie poziomu zlewek i odczynników Zamawiający wymaga aby aparat 
wyposażony był w czujnik ścieków oraz w programowanie umożliwiające zarządzanie odczynnikami – 
szacowanie przez system zużycia odczynników wraz z podaniem w formie graficznej na monitorze 
informacji o poziomie ich zużycia w czasie wykonywania rutynowej pracy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Czujnik ścieków nie jest wymagany; wymagane jest oprogramowanie umożliwiające zarządzanie 
odczynnikami (szacowanie przez system zużycia odczynników wraz z podaniem w formie graficznej na 
monitorze informacji o poziomie ich zużycia w czasie wykonywania rutynowej pracy). 
 
 
Pytanie nr 72: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.8  
Czy zamawiający wyraża zgodę aby termin ważności odczynników wynosił 6 miesięcy od czasu dostawy 
do zamawiającego z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której ważność wynosi 2 miesiące od daty dostawy 
do zamawiającego zgodnie z harmonogramem dostaw, dostępnym na stronie internetowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Terminy ważności – zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie nr 60. 
 
 
Pytanie nr 73:       
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył krew kontrolną w ilości uwzględniającej datę 
ważności podaną na fiolce? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca dostarczył krew kontrolną w ilości uwzględniającej datę 
ważności podaną na fiolce 
 
 
Pytanie nr 74:  
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt. 10  
Czy zamawiający ma na myśli wydajność aparatu w systemie zamkniętym ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający ma na myśli  wydajność aparatu w systemie zamkniętym. 
 
 
Pytanie nr 75:   
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.13  
Czy Zamawiający wymaga aby ta funkcjonalność była dostępna w oprogramowaniu własnym analizatora, z 
wykluczeniem oprogramowania zewnętrznego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 75: 
Zamawiający dopuszcza możliwość, aby ta funkcjonalność była dostępna tylko w oprogramowaniu 
własnym analizatora. 
 



17 

 

 
 
Pytanie nr 76: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.28  
Czy Zamawiający dopuszcza aby w ciągu roku zmieniały się serie materiału kontrolnego wg 
harmonogramu dostaw dostarczonego przez Wykonawcę, a parametry materiału kontrolnego były 
wczytywane automatycznie do systemu z nośnika magnetycznego lub kodu kreskowego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zamawiający dopuszcza aby w ciągu roku zmieniały się serie materiału kontrolnego wg harmonogramu 
dostaw dostarczonego przez Wykonawcę, ale parametry materiału kontrolnego muszą być wczytywane 
automatycznie do systemu z nośnika magnetycznego lub kodu kreskowego. 
 
 
Pytanie nr 77: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.36  
Czy Zamawiający Wymaga aby instrukcja obsługi była wbudowana w oprogramowanie analizatora z 
jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetleń działań naprawczych i opisu błędu 
wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących 
procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający wymaga, aby w przypadku zastosowania oprogramowania w języku angielskim, intuicyjna 
technologia umożliwiła szybkie podjęcie działań naprawczych przez użytkownika, co za tym idzie, 
aby instrukcja obsługi była wbudowana w oprogramowanie analizatora z jednoczesną możliwością 
automatycznego przekierowania i wyświetleń działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego 
aktualnie przez analizator. 
 
 
Pytanie nr 78: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.37  
Czy zamawiający wymaga aby aparat był serwisowany przez autoryzowany serwis, wykorzystujący jedynie 
oryginalne części? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający określił w SWZ, żeby serwis wykonywała jednostka posiadającą autoryzacje producenta 
urządzenia. Odpowiedzialność za właściwy stan techniczny i prawidłowe funkcjonowanie analizatora leży 
po stronie Wykonawcy – Zamawiający nie będzie ingerował w zakres techniczny świadczonej usługi,  w 
tym w pochodzenie wymienianych części. 
 
 
Pytanie nr 79: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora/ pkt.37  
Czy zamawiający wymaga modułu serwisowego do zdalnego dostępu, w celu kontrolowania, serwisowania 
pracy analizatora oraz wsparcia technicznego i merytorycznego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 79: 
Zamawiający wymaga zdalnego dostępu inżyniera serwisowego, w celu kontrolowania, serwisowania pracy 
analizatora oraz wsparcia technicznego i merytorycznego w przypadku nagłej awarii. 
 
 
Pytanie nr 80: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora  
Czy zamawiający wymaga Możliwości rozbudowy analizatora o dodatkowe aplikacje w trakcie trwania 
umowy, bez konieczności wymiany analizatora? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 80: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
 
Pytanie nr 81: 
Dot. Zał.nr 1.1 do Formularza oferty/ Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
oferowanego analizatora  



18 

 

Czy wymagają zapewnienia udziału w programie zewnętrznej kontroli jakości on-line, opartej o materiał do 
kontroli codziennej, której wyniki wysyłane są automatycznie bezpośrednio z analizatora, dający możliwość 
uzyskania raportów miesięcznych oraz certyfikatu uczestnictwa? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 81: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- 

II.  Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Prezes Zarządu 
 
/-/ Barbara Kosak 


